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Yeşil Ekonomi’ye geçişte kilit öneme 

sahip sektörleri desteklemek amacıyla 

“Geçici Kriz ve Geçiş Çerçevesi“ kabul 

edilmiştir. Bu kapsamda yapılacak 

devlet yardımları mevzuatının, üye 

ülkeler tarafından yenilenebilir enerji ve 

enerji depolamanın yaygınlaştırılması 

ve sanayi üretim süreçlerinin karbondan 

arındırılmasına yönelik 31 Aralık 2025 

tarihine kadar oluşturulacak planları 

kapsadığı belirtilmektedir.

Bu alanlarda verilecek devlet 

yardımlarının daha etkin hale 

getirilmesi amaçlanmakta ve bu 

kapsamda küçük projeler ve henüz 

tam olgunlaşmamış teknolojilere 

verilecek yardımlar için koşulların 

basit hale getirilmiştir. 

Hemen hemen her alandaki 

yenilenebilir enerji kaynağının 

yaygınlaşmasını teşvik etmek üzere 

destek olanaklarının genişletilmesi, 

hidrojen türevi yakıtlara geçiş yapan 

sanayi süreçlerinin karbondan 

arındırılmasına yönelik destek 

imkanlarının artırılması, daha yüksek 

yardım tavanları ve basitleştirilmesi 

hesaplama yöntemleri geliştirilecektir.



Net sıfır ekonomiye geçiş için kilit 

sektörlerdeki yatırımların daha da 

hızlandırılması planlanmıştır ve bu 

kapsamda piller, güneş panelleri, rüzgâr 

türbinleri, ısı pompaları gibi stratejik 

ekipmanlar ile bunların temel 

bileşenlerinin üretimi ve kritik 

hammaddelerin üretimi ve geri 

dönüşümüne yönelik yatırım desteği 

sağlanması amaçlanmıştır.

Üye ülkelerin, istisnai durumlarda, 

yatırımların Avrupa Ekonomik Alanı’ndan 

(AEA) başka bir yere yönlendirilmesi riski 

olması halinde, şirketlere daha yüksek 

destekler sağlayabileceğini belirtmiştir. 

Bu durumda, üye ülkelerin, yararlanıcı 

firmanın üçüncü bir ülkede alabileceği 

destek tutarını ya da firmayı AEA 

içerisinde yatırım yapmaya teşvik 

edecek tutarı devlet yardımı olarak 

verebileceği belirtilmiştir.  

9 Mart 2023 tarihinde, üye ülkeler 

tarafından ön bildirim yapılmaksızın veya 

Komisyon onayı olmaksızın devlet yardımı 

verilebilmesine olanak sağlayan Genel 

Blok Muafiyet Tüzüğü’nün yeşil ve dijital 

dönüşüm hedefleri çerçevesinde gözden 

geçirilmesine yönelik mevzuat 

değişikliğinin Komisyon tarafından 

kabul edildiği açıklanmıştır.



Komisyon Bildirimi, yeni Geçici Kriz ve 

Geçiş Çerçevesi ile birbirini 

tamamlayacak şekilde, üye ülkelerin 

Yeşil Mutabakat Sanayi Planı 

doğrultusunda kilit sektörlere gerekli 

desteği vermesini kolaylaştırmayı 

amaçlamaktadır.

Yeşil ve dijital dönüşüm, Rusya-Ukrayna 

Savaşı, koronavirüs pandemisi ve yüksek 

enerji fiyatları kapsamında çeşitli devlet 

yardımları rehberlerinde gerçekleştirilen 

değişikliklerin Genel Blok Muafiyet 

Tüzüğü’ne yansıtılmasının amaçlanmıştır.

Bu kapsamda söz konusu değişikliklerin, 

üye ülkelerin iklim nötr ve net sıfır 

ekonomiye geçiş için kilit öneme sahip 

sektörlerde devlet yardımı planlarını daha 

esnek bir şekilde tasarlaması ve 

uygulamasına olanak sağlayacağı ve 

ayrıca Yeşil Mutabakat Sanayi Planı ile 

uyumlu olarak Avrupa’da temiz teknoloji 

üretimi için yatırım ve finansmanın 

hızlandırılmasına yardımcı olacağını 

öngörülmüştür.
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